Bir süre Bizans' ın yö
netiminde kalan şehir VI. yüzyıl sonların
da Vizigotlar'ın eline geçmiştir. Tarih bo
yunca çok çeşitli milletierin hakimiyetine
giren şehre damgasını vuran müslüman
lar olmuştur. islam kaynaklarında yer alan
bir bilgiye göre Tarık b. Ziyad, 92 (711) yı
lında Kurtuba'ya (Cordoba) doğru ilerle
meden önce küçük bir kuweti Maleka'nın
fethi için göndermiş ve şehir müslüman
ların eline geçmiştir. Diğer bir rivayete
göre ise Musa b. Nusayr'ın oğullarından
Abdül'ala (Abdüla'la) şehri 94'te (713) yı
lında fethetmiştir.

Fethin ardından Maleka. Reyye (Rayyo)
eyaletine dahil edilmiş. 125 (743) yılında
vali tayin edilen Ebü'I-Hattar zamanında
Reyye'ye gönderilen Ürdünlü askerlerden
bir kısmı Maleka'ya yerleştirilmiştir. En
dülüs Emevi Devleti'nin kurucusu 1. Ab
durrahman. Münekkeb'e (Aimunecar) çıkıp
iıbire'ye (Eivira) doğru ilerlerken Maleka
halkı kendisini iyi karşılamış ve bağlılığını
bildirmiştir.

koymak için burada güçlü bir donanma
oluşturmuştur.

422 ( 1031) yılında Endülüs Em evi Dev
leti yıkıldıktan sonra Maleka mü!Cıkü't-ta

vaiften HammCıdller'in başşehri olmuş.
449'da (1057) Gırnata'nın Zirihükümdarı
Badis b. HabbCıs tarafından zaptedilmiş,
Hammlıdiler Afrika'ya sürülmüştür. Ba
dis 466 (1073-74) yılında vefat edince
devlet iki tarunu arasında paylaşılmış ve
Maleka Temim b. BulukkYn'de kalmıştır.
Ardından Endülüs'e hakim olan Murabıt
lar ve Muvahhidler Maleka'yı da toprak
larına katmışlardır.

635'te ( 1238) Beni Ahmer Em irliği'
nin (Nasriler) hakimiyetine geçen Mil
leka yaklaşık 250 yıl bu hanedanlığın
elinde kalmış.

(XII.) yüzyıldan itibaren
kullanılan bir mezarlık surların dışında ve
Gibralfaro'nun eteklerinde yer almakta
dır. Şehirde islami devirden sonra orijinal
şeklini koruyan mimari eser kalmamış
tır. Hadis alimi Muaviye b. Salih (ö. 158/
775) tarafındanyaptırılan ve surların için
de yer alan ulucami o zamanki şehrin
merkezinde ve bugünkü katedralin ye
rinde inşa edilmişti. Himyeri caminin beş
kapısı olduğunu söyler ( er-Ravzü 'l-mi'tar;
s. 518). VIII. (XIV.)

bir yerde inşa edilen medrese, Gırnata'
daki medreseden önce faaliyete geçiril
mesine rağmen ondan daha az şöhrete
sahipti. Kale ise 449 (1057) yılında şehri
zapteden Ziri Hükümdan Badis b. Hab
bCıs tarafından yaptırılmış veya yeniden
inşa ettirilmiş. VIII. (XIV.) yüzyılda Nasri
ler tarafından onarılmıştır. Maleka'nın
tekrar hıristiyanların eline geçmesi üze
rine artık askeri bir amacı olmayan kale
zamanla unutulmuş ve toplumun alt ke
simlerinin bir sığınağı haline gelmiştir.

mevcuttur. Mesela 1965 yılında Kedah'
ta 291 (903-904) tarihini taşıyan ve oraya
yerleşmiş yabancı kökenli bir müslümana
ait olduğu sanılan bir mezar taşı bulun
muştur. Kelantan'da 1914'te altın bir is
lami sikke bulunmuş ve mahalli araştır
macılar. bunun XII. yüzyıla ait bölgedeki
müslüman bir devletin parası olduğunu
ileri sürmüştür.